
1 

 

Zarządzenie Nr 80/2024 

Rektora Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

z dnia 28 sierpnia 2024 roku 

w sprawie powołania Pełnomocnika Rektora – Inspektora Ochrony Radiologicznej 

Na podstawie § 14 ust. 1 i § 15 ust. 1, w związku z § 16 ust. 2  Statutu Uczelni z dnia 28 

czerwca 2021 roku (tekst jednolity z dnia 20 grudnia 2023 roku),  

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Powołuje się w Uczelni Pełnomocnika Rektora – Inspektora Ochrony Radiologicznej  

– na czas od dnia 1 września 2024 roku do dnia 31 sierpnia 2028 roku. 

2. Do zadań Pełnomocnika – Inspektora Ochrony Radiologicznej należeć będzie: 

1) wypełniać obowiązki inspektora ochrony radiologicznej zgodnie z art. 72 

Ustawy Prawo atomowe z dnia 29 listopada 2000 roku (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1277), m.in.: 

a) nadzorować przestrzeganie przez jednostkę organizacyjną wymagań 

ochrony radiologicznej, 

b) szkolić pracowników w zakresie ochrony radiologicznej, 

c) dokonywać wstępnej oceny narażenia pracowników, 

d) ustalać wyposażenie jednostek w środki ochrony indywidualnej i przyrządy 

dozymetryczne, a także nadzorować działanie aparatury dozymetrycznej, 

sygnalizacji ostrzegawczej i prawidłowe oznakowanie miejsc pracy  

ze źródłami promieniowania jonizującego, 

e) współpracować ze służbą bezpieczeństwa i higieny pracy, służbami 

przeciwpożarowymi i ochrony środowiska w zakresie ochrony przed 

promieniowaniem jonizującym; 

2) przygotowywać i aktualizować dokumentację oraz nadzorować prace 

jednostek wykorzystujących promieniowanie jonizujące; 

3) uczestniczyć w przekazywaniu informacji pomiędzy Uczelnią a Prezesem 

Państwowej Agencji Atomistyki w Warszawie; 



2 

 

4) współpracować w powyższym zakresie z dziekanami, kierownikami katedr  

i kierownikami jednostek ogólnouczelnianych oraz pracownikami Uczelni. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Kraków, dnia 28 sierpnia 2024 roku 

 R e k t o r 

 

dr hab. inż. Sylwester Tabor, prof. URK 


